
 
Campania -Ambito 0025- 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE PAGANI I 

C.so E. PADOVANO - Tel/Fax 0815150347 

84016 PAGANI - e-mail: ddpagani1@libero.it 

saee102002@ istruzione.it – Cod. Fisc. 80030340659 

PEC: saee102002@pec.istruzione.itSito Web: www.primocircolopagani.gov.it 

 

 

Prot. n. 445/08-01 Pagani, 20 febbraio 2018 

CUP- D49G16002190007

Al Sito Web della scuola 

All’Albo Pretorio 

Amministrazione Trasparente 

Atti – Fascicolo PON FSE 2014 2020  - 

avviso 10862 

 

Oggetto: Nomina del Responsabile Unico del Procedimento per l’attuazione del progetto FSE 

2014- 2020. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 -2020”. Avviso pubblico 

10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 

garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio 

e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 

scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati 

da particolari fragilità.  Codice Identificativo Progetto 10.1.1A -FSEPON-CA- 2017-

463-  Piano 19455 – Progetto “Inclusione è ….” - " Inclusione Sociale e lotta al disagio" 

– CUP: D49G16002190007 


IL DIRIGENTE SCOLASTICO 


VISTO l'Avviso pubblico prot. 10862 del 16.09.2016 "Progetti di inclusione sociale e 

lotta al disagio nonché per garantire l'apertura delle Scuole oltre l'orario 

scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche ". Asse I- 

Istruzione- Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1.- Riduzione 

del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. 

Azione 10.1.1-Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 

fragilità, tra cui anche persone con disabilità (azione di tutoring e mentoring, 

attività di sostegno didattico e counselling, attività integrative, incluse quelle 

sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, 

ecc.); 


VISTO il Progetto –Piano 19455- dal titolo " Inclusione è …" presentato da questa 

Istituzione Scolastica statale nell'ambito dei Fondi Strutturali europei- 

Programma Operativo Nazionale " Competenze e ambienti per 

l'apprendimento" 2014- 2020 -· Avviso pubblico Prot. 10862 del 16/09/2016 

"Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l'apertura 

delle scuole oltre l'orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 

periferiche "- Asse 1 - Istruzione- fondo Sociale Europeo (FSE); 

VISTA la lettera di autorizzazione prot. N. AOODGEFID/28607 del 13/07/2017 con la 

quale il Piano 19455 -Progetto " Inclusione è …” - Inclusione Sociale e lotta al 

disagio - con il Codice identificativo 10.1.1A -FSEPON-CA- 2017-463 viene 

autorizzato e finanziato per Euro 39.774,00; 

VISTE le linee guida di attuazione dei progetti PON e tutti i documenti di riferimento; 



 
Campania -Ambito 0025- 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE PAGANI I 

C.so E. PADOVANO - Tel/Fax 0815150347 

84016 PAGANI - e-mail: ddpagani1@libero.it 

saee102002@ istruzione.it – Cod. Fisc. 80030340659 

PEC: saee102002@pec.istruzione.itSito Web: www.primocircolopagani.gov.it 

 

 

VISTO il programma annuale per l’esercizio 2018, approvato dal Consiglio di Circolo 

nella seduta del 22/01/2018; 

VSTA la normativa vigente che prevede la nomina del Responsabile Unico del 

Procedimento per ogni singolo intervento per le fasi di progettazione, 

dell’affidamento, dell’esecuzione, da realizzarsi mediante un contratto 

pubblico; 

CONSIDERATO che il Responsabile Unico del Procedimento è una figura nominata dalle 

stazioni appaltanti alla quale sono attribuiti specifiche funzioni sia nella fase di 

progettazione e di affidamento che nella fase di esecuzione dell’appalto 

medesimo; 

VISTI i compiti e le funzioni previsti dalla normativa vigente; 


DECRETA 

 

di nominare se stessa, prof.ssa Maria Grazia Silverii, Dirigente scolastico pro tempore della 

Direzione Didattica Statale Pagani 1, Responsabile Unico del Procedimento relativo agli interventi 

previsti dal Progetto 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-463 - CUP D49G16002190007. 

Il presente decreto viene pubblicato all'Albo dell'Istituzione scolastica, in Amministrazione 

Trasparente e sul sito internet dell’Istituto www.primocircolopagani.gov.it per la massima 

diffusione.  
Il Dirigente scolastico 

prof. Maria Grazia Silverii 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. CAD e 

norme ad esso connesse. 
 

 

http://www.scuolacriscuolopagani.gov.it/

